## Sección "B"





## República de Honduras Secretaría de Estado en los Despachos de Gobernación, Justicia y Descentralización "Suministro Tintas y Tóner para la Secretaría de Gobernación, Justicia y Descentralización"

## Licitación Pública Nacional No. LPN-SGJD-001-2019

La Secretaría de Estado en los Despachos de Gobernación, Justicia y Descentralización, invita a las empresas interesadas en participar en la Licitación Pública Nacional No. LPN-SGJD-001-2019, a presentar ofertas selladas para el "Suministro Tintas y Tóner para la Secretaría de Gobernación, Justicia y Descentralización".

El financiamiento para la realización del presente proceso proviene de fondos nacionales.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.

Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación, mediante solicitud escrita a la Gerencia Administrativa, atención Lic. Martha Reyes, con teléfono:+(504)2235-5168 en la dirección indicada al final de este llamado, en un horario de 09:00 A.M. a 5:00 P.M. sin costo alguno, los documentos de la licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras" (www.honducompras.gob.hn).

Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: Gerencia Administrativa de la Secretaría de Gobernación, Justicia y Descentralización, 4to. piso del Edificio Anexo IPM, Boulevard Centroamérica, colonia Luis Landa, Tegucigalpa, M.D.C., a más tardar a las 10:30 A.M., hora oficial de la República de Honduras, del día viernes 07 de junio de 2019. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas.

Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los oferentes que deseen asistir al acto, en la dirección indicada,

a las 10:45 A.M., hora oficial de la República de Honduras, del viernes 07 de junio de 2019. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por el valor y la forma establecidos en los documentos de la licitación.

Tegucigalpa, M.D.C., abril de 2019

## HÉCTOR LEONEL AYALA ALVARENGA SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GOBERNACIÓN, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACIÓN

22 M. 2019.